

DZIENNIK LWOWY

ORGAN PÓLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERATY:

We Lwowie miesięcznie Zł. 3.20
z dostawą do domu . . . 3.50
na prowincji 3.50
za granicę 5.55
Cena pojedynczego egzemplarza
na całym obszarze Polski

250.000 Mp.

(14 gr.)

na prowincjonalnych dworcach
17 gr.

Redakcja i Administracja
Lwów, Sykstuska 21.

Tel. w dzień Nr. 24 — od godz.
10 wieczór 496.

NAKŁ.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD.

CZEK P. K. O. Nr. 142.176.

REDAKTOR NACZ.: ARTUR W. HAUSNER.

Wielki proces o zajścia 6. listopada 1923.

Awanturnicze poczynania Litwy.

WARSZAWA, 3. czerwca. (tel. wł.) Z pogranicza polsko-litewskiego nadchodzą niepokojące wieści. Po stronie litewskiej zostają dokonywane przesunięcia wojsk litewskich w kierunku na Brześć i Suwałki.

W nocy na 1. czerwca ostrzeliwano na granicy wojskowe oddziały polskie.

Poza tem donoszą o krwawych napadach w powiecie Daniłowskim.

Socjaliści poprą rząd Herriota.

PARYŻ, 3. czerwca. (Pat) Kongres partji zjednoczonych socjalistów wypowiedział się przeciw udziałowi socjalistów w rządzie, postanowił jednakże po-

przeczyć rządowi Herriota oraz wezwać swoich przedstawicieli w parlamencie, do głosowania za budżetem.

Spoliczkowanie komunistycznego potwarcy.

WARSZAWA, 3. 6. (Tel. wł.). Podczas dzisiejszych obrad sejmowych zaszedł incydent między posłem tow. Malinowskim a komunistą Królikowskim, zakończony spoliczkowaniem Królikowskiego. Przyczyna zajścia jest następująca: Komuniści wnieśli interpelację w której użyli obelżywych słów pod adresem posłów PPS. Obelgi zawarte tamże były tak plugawe, że marszałek nie

zdecydował się odczytać tej interpelacji wobec Sejmu. Między innymi autorzy jej nazwali posłów PPS. „psami łańcuchowymi reakcji”. Oburzony tem tow. Malinowski zwrócił się do Królikowskiego z żądaniem odwołania obelg. Do porozumienia widocznie nie doszło, skoro w rezultacie Królikowski został spoliczkowany.

Rozprawa o zajścia listopadowe w Krakowie.

Trybunał odrzuca wszystkie wnioski obrony.

KRAKÓW, 3. 6. (Tel. wł.). Rozprawa o zajścia listopadowe z r. 1923 rozpoczęła się o godz. 9.30. Na wstępie Trybunał ogłosił, że odrzuca wniosek obrońcy dr. Liebermana co do nieodczytywania tych wstępów aktu oskarżenia, które odnoszą się do paragrafów, za które poseł Stańczyk nie był wydany. Trybunał stoi na stanowisku czysto formalnym, że prawomocny akt oskarżenia musi być odczytany w całości.

Trybunał odrzuca również wniosek obrony, by umorzyć postępowanie karne przeciw pos. Stańczykowi z tych paragrafów, za które nie został wydany, a to z tej przyczyny, iż Trybunał uznał, że wnioskodawca dr. Heski nie jest obrońcą pos. Stańczyka.

Trybunał odrzuca wniosek dr. Heskiego o wyłączenie jednego prokuratora, ponieważ procedura karna przewiduje, iż prokurator może posługiwać się zastępcą.

Trybunał odrzuca wniosek dr. Bogdaniego o wyłączenie z rozprawy dr. Zakrzewskiego jako zastępcy strony poszkodowanej.

Nastąpiło odczytanie aktu oskarżenia (tenor jego podajemy na innym miejscu. — Red.). Obejmuje on 90 stron pisma maszynowego.

Po odczytaniu Trybunał poleca odczytanie dodatkowego aktu oskarżenia co do Mieczysława Batki i Kazimierza Kobuta o zbrodnię z §§ 68., 73. i innych.

Następnie przewodniczący dr. Markiewicz zwalnia z rozprawy aż do czwartku wszystkich oskarżonych, pozostających na wolnej stopie, ponieważ do czwartku przesłuchiwani będą oskarżeni pozostający w areszcie prewencyjnym.

BITY NA POLICJI.

Po opuszczeniu sali przez wszystkich oskarżonych Trybunał przystąpił do przesłuchania oskarżonego Wincentego Pietrzyka, murarza, który oświadczył, że na policji bił go celem wymuszenia zeznań. — Odniósł 15 ran, z tych wiele na głowie, co stwierdził lekarz więzienny.

KRAKÓW, 3. 6. (AW). Akt oskarżenia zarzuca Pietrzykowi, że w czasie ekscesów przy ul. Dunajewskiego dla przerwania kordonu policji wsiadł na wiejską furę i odepchnawszy woźnicę przerwał kordon policyjny, ułatwiając w ten sposób tłumowi wtargnięcie pod dom robotniczy. Dalej zarzuca się obwinionemu, że tego samego dnia znajdował się miał z karabinem w bramie Syndykatu Rolniczego. Oskarżony Pietrzyk

przyznaje, że wsiadł na wóz, aby przedostać się pod dom robotniczy, gdyż chciał zasięgnąć informacji w sprawie strejku. Natomiast zaprzecza, jakoby go kto podnawiał, nie miał również zamiaru przerwać kordonu policyjnego. Po szeregu pytań o brony wywiązała się scysja między obroną a przewodniczącym, któremu obrona zarzuca niewłaściwe stawianie pytań oskarżonemu. Potem przewodniczący odroczył rozprawę do 4. bm.

Zniżka kosztów utrzymania?

WARSZAWA, 3. 6. (AW). W Warszawie zmniejszenie cen w ostatniej połowie miesiąca wyniosło 0.9 proc.

Walka z lichwą w Warszawie.

WARSZAWA, 3. 6. (AW). Naczelnik oddziału walki z lichwą skierował na drogę sądową z górną 100 spraw przeciw rzeźnikom, wychodząc z założenia, że stanowisko ich jest znową przeciw konsumentom.

Witos zabierze głos...

WARSZAWA, 3. 6. (AW). „Kurjer Polski” donosi, że poseł Witos zabierze głos w dyskusji nad ekspozycją Grabskiego (otwierającą dyskusję budżetową). Witos poddać ma ostrej krytyce dotychczasową politykę rządu wobec rolników z punktu widzenia „Piasta”.

Ujęcie hersztów grasujących band

WARSZAWA, 3. 6. (AW). „Gaz. Warsz.” donosi o ujęciu w powiecie kobryńskim herszta bandy Omeljanowicza. „Przegląd Wiecz.” podaje wiadomość o ujęciu przywódcy bandy Kostrzeży, który grasował w nieświeżem.

Lwovianki, ocknijcie się!

Polście kres dotychczasowym nadużyciom niesumiennych firm i nie przepłacajcie o 50 procent drożej niż u nas, — jako dowód służą poniżej podane ceny:

Płaszcze damskie	30,000.000 Mk.
Kostjmy angielskie	84,000.000 „
Suknie wełniane	27,000.000 „
Suknie ogrodowe	10,000.000 „
Suknie fulardynowe	25,000.000 „
Szlafroki woalowe	21,600.000 „
Bluzki opalowe	18,200.000 „
Bluzki zefirowe	10,800.000 „

Obowiązkiem więc jest, byście kupili w nowopowstałym

MAGAZYNIE STROJÓW DAMSKICH

pod firmą 191-2

„KONKURENCJA“
LWÓW, UL. GRÓDECKA 52.

Echa rządów Chjeno-Piasta.

Historyczny proces z powodu wypadków listopadowych.

KRAKÓW 3. 6. (AW). Na dzisiejszej rozprawie ogłoszono decyzję Trybunału w sprawie wniosków obrony. Trybunał odrzucił wszystkie wnioski obrony, a w szczególności wnioski dotyczące posła Stańczyka. Następnie przystąpiono do odczytywania

AKTU OSKARŻENIA.

Prokuratura przy Sądzie Okręgowym w Krakowie oskarża 58 osób o to, że pewna część oskarżonych w skupieniu się wielu osób dla czynienia zwierzchności gwałtownego oporu, którego celem było udaremnienie zarządzenia Województwa krakowskiego, zakazującego zgromadzeń i pochodów w tymże dniu, oraz naruszenia jakim bądź sposobem spokojności publicznej, a przytem skupieniu wynikłym z powyższego powodu wskutek uporczywego sprzeciwiania się mimo poprzedzającego upomnienia zwierzchności i wskutek łączenia rzeczywiście gwałtownych środków do tego doszło, że dla przywrócenia spokojności i porządku nadzwyczajna siła użyta być musiała (oskarżonych 10-ciu).

Następnie akt oskarżenia zarzuca innym, że w zamiarze pozbawienia życia, któregokolwiek z żołnierzy 8 p. ułanów przejeżdżających, względnie uciekających ulicami Dunajewskiego i Basztową, względnie ludzi należących do obsługi aut pancernych tamteje przejeżdżających, strzelali do nich z broni palnej, przedsięwzięli zatem działania prowadzące do rzeczywistego wykonania zbrodni morderstwa, którego dokonanie, tylko z powodu przypadku nie nastąpiło.

Posłowie na Sejm Jan Stańczyk i Zygmunt Klemensiewicz, oraz radni miejscy Michał Hoffman i Bolesław Jaroszewski, oskarżeni są jako współwinni w zbrodniach buntu, rozruchu, zabójstwa, ciężkiego uszkodzenia ciała, złośliwego uszkodzenia cudzej własności, obaj posłowie w szczególności o zbrodnię wymuszenia i nieuprawnionego ograniczenia osobistej wolności, co podlega karze od lat 5—10 więzienia.

Wedle aktu oskarżenia przebieg zajęć w dniu 6. listopada przedstawia się następująco:

Ogólne ciężkie położenie ekonomiczne, wzrost drożyzny, wywołały w społeczeństwie zdenerwowanie i zaniepokojenie. Już pod koniec września 1923 poczęły się ujawniać tendencje strejkowe, które dotarły również do pracowników państwowych i w zawodowe związki, których naczelne kierownictwo spoczywało w rękach centralnego komitetu Związku Zawodowych Pracowników Państwowych w Warszawie. — Ośrodkiem ruchu strejkowego na terenie krakowskim był w pierwszym rzędzie Klasowy Związek Zawodowy Kolejarzy, oraz Związek Zawodowy Prac. Państw., które w swych przedsięwzięciach szły po jednej linii. Na licznych zgromadzeniach wysuwano początkowo postulaty ekonomiczne, które później zaczęły nabierać zabarwienia politycznego, a w końcu ogólnym hasłem stała się walka z rządem.

W dniu 22. X. rozpoczęli strejk maszyniści kolejowi w liczbie około 150-ciu. Za ich przykładem porzuciły pracę inne dekarsterje pracowników kolejowych, robotnicy warsztatowi itp., co spowodowało ograniczenie ruchu kolejowego. Dnia 25. X. zaprzestali pracy funkcjonariusze pocztowi. Rząd powołał rezerwistów wśród kolejarzy. Zarządzenie to spotkało się z krytyką i podawaniem w wątpliwość uprawnień rządu do wydawania tego rodzaju zarządzeń. Wywołało to uchylanie się pewnej części kolejarzy od spełnienia odnośnego rozkazu wojskowego. Władze wojskowe ogłosiły sądy doraźne. Równocześnie za-

ostrzyżła się sytuacja strejkowa. Pewne partie polityczne po militaryzacji kolejarzy i ogłoszeniu sądów doraźnych postanowiły wziąć akcję strejkową w swe ręce. Wreszcie proklamowany został przez Centr. Komitet Wyk. PPS. i Centr. Komitet Klasowych Zw. Zawodowych w Warszawie strejk generalny, którego rozpoczęcie w okręgu krakowskim uchwalono na 5. listopada 1923. W dniu tym wstrzymali pracę robotnicy zatrudnieni w przedsiębiorstwach prywatnych i zakładach użyteczności publicznej. Województwo krakowskie 4. listopada wydało zakaz zgromadzania się pod gołym niebem i pochodów.

Dnia 5. listopada poczęli zbierać się strejkujący w salach domu robotniczego przy ul. Dunajewskiego, oraz przed domem na plantach. Gdy oddziały konnej policji usiłowały rozprószyć zgromadzone tłumy, przyszło do starcia między policją a strejkującymi. 20 policjantów i 4 konie zranione zostały kamieniami i fiaskami. Po przemówieniu z balkonu domu robotniczego jednego z mówców, tłum częściowo się rozszedł, a częściowo wyparty został ku rynkowi i w dalsze ulice.

Dnia 6. listopada od wczesnego ranka zdażyły tłumy strejkujących w kierunku domu robotniczego. Dnia tego dom robotniczy stał się niejako fortecą rewoltantów. Około godz. 9-tej rano od strony ul. Basztowej ukazał się pochód robotników i robotnic fabrycznych, który zatrzymał się przed kordonem policyjnym, ustawionym koło hotelu krakowskiego. Poczęto coraz bardziej nacierać na kordon, wobec tego przybyła pomoc wojskowa. Powstało zamieszanie. Rewoltanci obskoczyli żołnierzy 16 pp. i wśród okrzyków poczęli odbierać karabiny. W krótkim czasie tłum uliczny był uzbrojony, rzucił się na planty, skąd począł ostrzeliwać policję. Policja musiała się wycofać. Rozbrojona zaś kompanja 16 pp. wycofała się przez planty do województwa. Od ul. Garbarskiej zdażał na pomoc oddział policji. Gdy się zbliżył do hotelu krakowskiego zebrany tłum rzucił na policjantów z łaskami i karabinami, równocześnie posypały się kamienie. Policja otworzyła ogień karabinowy, musiała się jednak wycofać, unosząc ze sobą dwu rannych. — O godz. 10-tej wyruszyły na rozkaz władz wojskowych 2 szwadrony 8 p. ułanów, celem przywrócenia spokoju. Gdy 2 szwadron zbliżył się z Podwala ku ul. Dunajewskiego, padł w kierunku nadjeżdżających ułanów najpierw 1 strzał, następnie zaś gęste strzały z bram, okien, z poza krzaków i drzew na plantach. Na rozkaz wykonania szarży szwadron ruszył galopem, lecz pod Kawiarnią Centralną zakamowały się pierwsze szeregi, poczem stało się to samo z następnymi. W kłębowisko ciał ludzkich i koni waliły z zewsząd pociski. Goniące bez jeźdźców konie łapał tłum i zdzierał z nich rynsztunek, rannym lub zrzuconym z koni ułanom odbierano broń i amunicję, a ich samych jako jeńców odprowadzano do domu robotniczego lub do bram sąsiednich kamienic.

W pewnej chwili od pl. Szczepańskiego wysunął się tłum kilkudziesięciu ludzi, którzy otworli ogień na plutony ułanów stojących pod ratuszem. W międzyczasie zarządziły władze wojskowe bezwzględny odmarsz pozostałych na Wawelu 2 szwadronów 8 p. ułanów, celem uśmierzenia mas. Oddziały pułk. Bzowskiego przyjęte zostały koło kawiarni centralnej ogniem pocisków padających z plant obsadzonych uzbrojonymi bojowcami. Z bram i okien kamienic rano tyły oddziału. Szwadron ruszył galopem przez ul. Dunajewskiego, załamał się jednak na oślizgłym asfalcie, zostawiając rannych pułk. Bzowskiego, por. Trenkwal-

da i Sękowskiego; śmiertelnie rannego podpor. Zagórowskiego, rannych i potłuczonych ułanów, zranione lub zabite konie. Tymczasem szwadron 4 pod wodzą rtm. Bochenka zdażał ul. Garncarską, Rajską i Garbarską na ul. Dunajewskiego, pod Hotel Krakowski. Szwadron był po drodze gęsto ostrzeliwany z okien domów. — Połt Hotelem Krakowskim zaś przyjęty został gradem pocisków, lecących z plant i hotelu, z pod pomnika Rejtana etc. Tu rtm. Bochenek śmiertelnie ranny zwałił się z konia. Szwadron ruszył ul. Basztową, lecz przy pierwszych krokach konie runęły na asfalcie, a zwarte szeregi łamały się na lecących na ziemi zwalach koni i ludzi. Tabuni luźnych koni gnany salwami, pędził ul. Basztową, zaś resztki ostatniego plutonu uchodziły w popłochu, starając się uniknąć śmierci od ognia kul. Poczem odbyło się jak przy poprzednich szwadronach zdzieranie rynsztunków z rannych koni i odbieranie broni rannym i zabitym żołnierzom.

Po wymarszu 1-go i 4-go szwadronu ul. o godz. 10.45 wyruszyły z Wawelu na ul. Dunajewskiego dwa samochody pancernie (Jasiek i Dowbor), które zastały już na ul. Dunajewskiego pobojowisko po szarżach ułanów. Pancerniki przyjęte zostały gradem pocisków padających z okien i dachów domów, poczem przez ul. Szewską udały się na Rynek, aby tam wesprzeć akcję ułanów. Na Rynku wrzała istotna bitwa. Grupy uzbrojonych rewoltantów ostrzeliwały spieszonych ułanów rozwiniętych w tyraljere w okolicy Sukiennic. Równocześnie wypadające z ul. Szczepańskiej większe oddziały bojowców wdzierały się do mieszkań, względnie biur położonych w budynku Krzysztoforów i sąsiednich domów.

O godz. 11-tej wyruszyło trzecie auto pancernie „Dziadek“. Minawszy hotel Krakowski auto napotkało w ul. Dunajewskiego zator utworzony przez trupy koni, który zatamował posuwanie się pancerkki. Pełną łańcuch pociągowy, wskutek czego auto zostało unieruchomione. Pancernik ostrzeliwał się przez chwilę, lecz z powodu uszkodzenia karabinów maszynowych, zabicia jednego szeregowca i zranienia 2 kuliściaczy pancernik został oświadczył przez tłum i posunięty pod dom robotniczy.

Na zarządzenie władz wojskowych wyruszył z koszar Bema bataljon 1 p. Strzelców Podhalańskich pod dow. mjra Gیزی, który otrzymał rozkaz przemaszerowania w stronę Województwa i oczyszczenia plant i ul. Basztowej. Gdy baon miał już przystąpić do wykonania rozkazu otrzymał nowe polecenie pozostania w miejscu i rozciągnięcia ochrony nad gmachem Województwa.

Zniwo tego dnia okupione zostało śmiertelnością 3 oficerów, oraz 11 szeregowych, poważniejszym lub cięższym zranieniem 101 oficerów i żołnierzy, oraz 38 funkcjonariuszy policji, wreszcie śmiertelnością 18 i zranieniem kilkudziesięciu cywilnych osób. Straty w materiale taborowym i uzbrojeniu poniesione przez oddziały wojska i policji z powodu zabicia względnie zaginięcia 37 i zranienia 93 koni wojskowych, rozkradzenia względnie zniszczenia rynsztunku należącego do konnicy i oddziałów policyjnych jako to znacznej ilości karabinów, rewolwerów, bagnatów, szabel, amunicji itp. obliczają się na około 10 miliardów mkp.

Tak wedle prokuratora rozegrany się wypadki listopadowe w Krakowie.

Teatr świetlny
APOLLO
Od środy 4 czerwca

BURZA

Wytworny dramat żylowy w 7 aktach
w głównej roli znakomici artyści
Mozżuchin i Lisienko.

Poważna sytuacja na G. Śląsku.

w sobotę odbył się w Katowicach Kongres rad załogowych CZG. Rob. Przem., Metal. w Polsce oraz Wolnych Związków w Polsce, na którym obradowano w sprawie ostatniej obniżki zarobków. O pertraktacjach z rządem i przemysłowcami referowali tow. Rubin, Adamek, Rybicki i Cepernik. Wobec poważnej sytuacji, jaka się wytworzyła w związku z przesileniem gospod., referenci przedłożyli rezolucję Kongresowi, domagającą się obniżki na ceny artykułów pierwszej potrzeby, oraz nacisku rządu na kapitalistów w kierunku zlikwidowania ostrego kryzysu, spowodowanego rabunkową gospodarką kapitalistów. Rezolucja jest wobec ciężkiego położenia, w jakim się znajduje przemysł metalowy i górniczy, wobec groźby masowego bezrobocia i zamknięcia warsztatów pracy za przyjęciem ostatniej umowy zawartej pomiędzy pracodawcami i pracownikami. Referenci zaznaczyli, że umowa jednak dotąd nie została jeszcze przez przedstawicieli klasowych organizacji podpisana, gdyż ci uzależnili podpisy od poprzedniej zgody Kongresu.

W dyskusji część delegatów wypowiedziała

się przeciwko podpisom umowy, część wskazywała na trudne warunki przeprowadzenia zwycięskiego strejku. Do zgody jednak nie doszło, tak że Kongres rozwiązał się bez powzięcia uchwały.

W tym samym dniu odbył się w Katowicach Kongres rad załogowych organizacji żółtych, na którym powzięto uchwałę przeprowadzenia na gór-śląskich kopalniach i hutach plebiscytu do czwartku 5 czerwca b. r. czy umowę podpisać czy też odrzucić.

Zaznaczyć jeszcze należy, że kapitaliści dowiedziawszy się, że przedstawiciele robotników zgodę na ostatnią umowę chcą uzależnić od zgody Kongresu rad załogowych oświadczyli, że obowiązują ich tylko wyrok Komisji arbitrażowej z dnia 27-go maja b. r. Rząd jednakowoż zapowiedział, że zmusi ich do respektowania ostatnio zawartej umowy pomiędzy przedstawicielami związków zawodowych i przedstawicielami pracodawców.

Sytuacja wytworzyła się więc bardzo groźna. Rząd teraz powinien użyć całego wpływu, aby zmusić kapitalistów do dalszych ustępstw na rzecz klasy robotniczej.

Jaki będzie Rząd w Niemczech?

Pierwsze posiedzenie nowego parlamentu niemieckiego komuniści zerwali. Awantura była obmyślona z góry. Kilku komunistów zjawilo się w czarnych koszulach i zajmując miejsca, palili fajki, wyrażając w ten sposób swą pogardę dla parlamentaryzmu.

Ten „program pracy“ komunistów stawia na porządek dzienny sprawę prowadzenia obrad. Nie jest rzeczą łatwą walczyć na każdym posiedzeniu z obstrukcją 60 postów. Jak większość parlamentu rozstrzygnie tę sprawę, dowiemy się niebawem.

Na razie wszelkie kombinacje co do przyszłej większości parlamentarnej zawiodły dotychczas i nie widać wcale, aby znalazło się wyjście z tej sytuacji bez wyjścia. Z początku mówiono o bloku wszystkich stronnictw burżuazyjnych, ale centrum i demokraci uzależnili swą współpracę z nacjonalistami od przyjęcia wspólnej platformy polityki zagranicznej, opartej na orzeczeniu rzeczoznawców w sprawie odszkodowań. Nacjonalisci robili różne zastrzeżenia i rokowania rozbiły się.

Następnie zaczęto przemysliwać o rządzie „środką“, t. j. mniejszości, złożonej z 3 partji: „ludowej“, centrum i demokratów. Rząd ten mógłby się utrzymać jedynie poparciem socjalistów, którzy uzależniają je nie tylko od zgody na raport rzeczoznawców, ale też od tego, by wykonanie warunków raportu nie odbyło się kosztem robotników.

Ale widoki powstania takiego rządu są b. niewielkie, albowiem „ludowcy“ z pod znaku Stresemannna codziennie niemal zmieniają front. Raz uchwalają „jednomyslnie“ współpracę ze „środkiem“, nazajutrz zaś równie jednomyslnie stwierdzają konieczność utworzenia bloku burżuazyjnego. W obecnej sytuacji zdaje się, że „ludowcy“ nie wejdą do rządu Marxa, który sami zmusili do dymisji.

Wzmocnienie prawego skrzydła wpłynęło też ujemnie na centrum, które poparło kandydaturę nacjonalisty Wallrafa na marszałka Izby przeciwko

socjaliście Loebemu. Wybór Wallrafa jest demonstracją nazewną, mającą wykazać, że nowy parlament nie jest podobny do dawnego, że siłą przeważającą w nowej Izbie są nacjonalisci, którzy też chcą nadawać jej ton. Dla samej Izby i jej prac wybór Wallrafa nie wróży nic dobrego; reakcyjny marszałek wniesie do Izby stronnictwo i jeszcze bardziej rozjątrzy stosunki partyjne.

W tych warunkach rozlegają się głosy na rzecz utworzenia gabinetu pozaparlamentarnego, urzędniczego. Być może, że to będzie jedyne, ostatnie wyjście z sytuacji, jeśli pominąć radykalne cięcie — rozwiązanie Izby. Ale trudno przypuścić, by gabinet urzędniczy, choćby najbardziej kompromisowo usposobiony wobec stronnictw Izby, mógł się utrzymać. W każdej chwili grozi mu cios od prawicy, o ileby nie był powolny jej uroszczeniom, a z drugiej strony nie da się pomyśleć polityka, wymierzona przeciwko socjalistom i bardziej postępowym elementom środka.

Po wyborach rozpowszechnione było zdanie, że nowy parlament nie będzie się cieszył długim żywotem, pierwsze zaś poczynania tego parlamentu wzmacniają prąd, domagający się rozwiązania Izby i rozpisanie nowych wyborów. Zwłaszcza socjaliści wyraźnie o tem piszą. Zakrawa łowiem na ironię, że w parlamencie republikańskim, wybranym na podstawie bardzo demokratycznego prawa wyborczego, zasiada z górą 200 przeciwników parlamentaryzmu, wrogów republiki i demokracji, zwolenników dyktatury mniejszości. Używają oni mandatu w celach podrywania znaczenia i roli parlamentu, zniechęcenia doń mas wyborczych i przeniesienia walk politycznych poza obręb parlamentu. Zakusy te są szczególnie niebezpieczne w chwili, gdy we Francji zwyciężyła lewica, gdy w Anglii rządzi Partja Pracy, a sprawa odszkodowań niemieckich miałaby wszelkie szanse pokojowego rozwiązania, gdyby Niemcy chcieli uczciwie i szczerze współpracować z demokracją Anglii i Francji.

Kłopot z demokracją europejską.

Wbrew twierdzeniom i nadziejom reakcyjnych publicystów polskich zachód europejski steruje na lewo. W Anglii objęła rządy partja robotnicza, a nawet we Francji, na której reakcja polska opierała całą swoją filozofję polityczną, wybory dokonały przesunięcia ku demokracji, o której polskie żywioty „narodowe“ dotąd wyrażały się jedynie z lekceważeniem jeżeli nie z pogardą. I ci pogardzeni przez arystokratyczno-wszzechpolską dyplomację naszą

politycy francuscy dochodzą teraz do władzy. Wymyślano im od masonów i żydów, a o nich teraz będzie musiała Polska oprzeć swoją sojuszniczą politykę.

Polska narodowa demokracja okrzyczała nowych sterników państwowej nawy francuskiej jako wrogów Polski, dziś gotowa ich wielbić jako nowych przyjaciół, byle tylko dominującego stanowiska w dyplomacji nie utracić. Usiłują też przekonać opinie, iż ze zmian, które obserwujemy w

Anglii i Francji, żadne konsekwencje nie wypływają dla polityki polskiej. Bo skoro nie zmieniają się zasady i naczelne dążenia polityki francuskiej i angielskiej, to jakież powód, aby zmienić się miała polityka polska?

Gdybyśmy nawet mogli zapomnieć, że obóz za tę politykę odpowiedzialny, od roku już nie może się poszczycić żadnym w polityce zagranicznej sukcesem, że natomiast prowadzi państwo od niepowodzenia do niepowodzenia, od klęski do klęski, to już samo takie postawienie sprawy powinno zbudzić czujność i niepokój. Bo świat nie jest nieruchomym, zastygłym bajorem, jak wyobrażają tych nieszczęśliwych polityków naszych, którzy od roku ze wszystkiego są zadowoleni, którzy od roku starają się nie czuć i nie widzieć, dla których nawet wynik konferencji kowieńskiej, ten cios nożem w plecy Polski nie jest dość silnym ostrzeżeniem, by zbudzić w nich troskę i wyrwać ich z owego pseudo- optymizmu, którym starają się uspokoić zdezorientowaną opinję.

Zjawiska, które obserwujemy w Anglii i Francji, są bardzo doniosłym wydarzeniem w polityce europejskiej.

Słuszna teza, że to wydarzenie nie zmienia zasadniczych dążeń w polityce zagranicznej państw obu, nie może być plasterem, kojącym rany polskie. Bo nie chodzi o to, czy zmieniają się owe dążenia, ale jakie metody będą w polityce przez oba państwa stosowane, jaki duch będzie ich rządy przenikał, jaka ideologia weźmie w nich górę. To przecież nie ulega kwestji, że elementy które doszły do władzy w Anglii i zaczęły niebawem rządzić Francją, podobnie, jak demokracja polska, stawiane były przez prawicę naszą poza nawias własnych narodów, że są to elementy, które w stosunku do Polski niejednokrotnie przejawiały wielki krytycyzm, a nawet nieufność, właśnie ze względu na wpływy i działalność tego obozu, który od roku usadłowił się przy ulicy Wierzbowej i na całą Europę nie przestaje wołać: „Polska, to ja!“

Są prawdy, które w różnych czasach i okolicznościach nie tracą swej aktualności. Taką prawdą jest, że najwięcej klęsk doświadczały te państwa, które nie wyczuwając ducha czasu, zatraciły umiejętność przystosowywania się do idei, prądów i stosunków, krzyżujących się na arenie świata. Takim państwem była niegdyś Rzeczpospolita szlachecka. Ale takim państwem pod grozą najsmutniejszych następstw nie może być odrodzona Polska XX stulecia.

Wycieczka do Belgji na Międzynar. Wystawę Spółdzielczą w Gandawie.

Wycieczka odbędzie się staraniem Z. R. S. S. w połowie sierpnia bieżącego roku i trwać będzie 7 do 10 dni. Poza wystawą program obejmuje zwiedzenie większych spółdzielni belgijskich i innych instytucji robotniczych, słynnych grof (w Hann oraz do Brukseli, Londynu, Ostendy i t. p.

Część uczestników będzie mogła następnie wziąć udział w 10-dniowej wycieczce „Gospody Włóczków“ na Wystawę Imperjalną w Londynie i do ośrodków angielskiego ruchu spółdzielczego. Ta ostatnia wycieczka urządzana jest z pomocą Robotniczego Stowarzyszenia Turystycznego w Anglii.

Całkowity koszt wycieczki do Belgji około 250 złotych; do Belgji i Anglii około 500 złotych.

Zapisy w Związku R. S. S., ul. Wolska Nr. 44 w Warszawie do dnia 5. czerwca r. b. Przy zapisie wpłacić należy 50 złotych. Udział w wycieczce brać mogą wszyscy członkowie spółdzielni robotniczych i pracownicy organizacji robotniczych.

Bliższe szczegóły będą ogłoszone później.

Bis.

Jak w „narodowo-demokratycznej“ Polsce dochodzi się do majątku?

Na kilka lat przed wojną założono w znanym osiedlu kuśnierskim, w Tyśmienicy, koło Stanisławowa, staraniem Krajowego Związku przemysłowego we Lwowie, Towarzystwo kuśnierzy i białoskórników. Ale zgromadzone drogą udziałów środki pieniężne nie pozwalały nawet marzyć o budowie fabryki i nowoczesnym urządzeniu technicznym.

Usilnym zabiegom dyrekcji Krajowego Związku przemysłowego powiodło się uzyskać pożyczkę rządową na budowę fabryki, a gdy już ta stała, Urząd dla popierania przemysłu we Wiedniu wypożyczył kuśnierni kompletne urządzenie maszynowe, mając za cel udzielenie pomocy małym kuśnierzom, zgrupowanym przy nowo założonej fabryce.

I rzeczywiście stworzono wzorowy warsztat pracy, jedyny w swoim rodzaju w Europie, który wspomagany pożyczkami Banku Krajowego, nie tylko podejmował się dostaw kolejowych i wojskowych, ale także wyprawiał skóry baranie, przysyłane mu w stanie surowym w olbrzymich ilościach przez wielkie firmy zagraniczne, do uszlachetnienia.

Stosunek kapitału własnego, uzyskanego z wpłat na udziały do pożyczek rządowych był znikomym, gdyż łączna suma udziałów nie dochodziła nawet do 10.000 koron, podczas kiedy wartość obszernego i higienicznie urządzonego budynku, olbrzymiej parceli, oraz urządzenia maszynowego wyrażała się w setkach tysięcy koron. W czasie wojny uszkodzono wprawdzie budynek i zniszczono maszynę parową, ale tu pomógł znów Rząd polski, udzielając tak wydatnie subwencji, że wszystkie szkody zostały groszem publicznym naprawione.

Przed półtora rokiem udało się Ziemskiemu Bankowi Kredytowemu, pozostającemu pod kierownictwem Dr. Ernesta Adama nabyć większość akcji Krajowego Związku przemysłowego, a przez to samo ować fabrykę tyśmienicką, wybudowaną i wyposażoną rządowymi pieniędzmi.

Pierwszym krokiem p. senatora Adama i p. Eile Bieżeńskiego było wejście w prywatne posiadanie tej fabryki. Utworzono natychmiast komitet założycielski, złożony z samych dyrektorów Ziemskiego Banku kredytowego, który „nabył“ fabrykę za śmiesznie niską cenę, wraz z urządzeniem, własność rządu, stanowiącym fabrykę w której każdą cegłę każdy gwóźdź kupiono z funduszy rządowych.

Ale nie dość na tem! Staraniem i wpływami pana senatora Adama uzyskano to nowe „Towarzystwo“ w początku ubiegłego roku, kiedy marka polska przedstawiała jeszcze znaczną siłę kupną — olbrzymie zaliczki, idące w dziesiątki miliardów, na zamówienia rządowe wykonane dopiero z końcem roku po tak olbrzymich cenach, że przy uwzględnieniu dewaluacji zwykły koszt dla budnika kolejowego korształ rząd tyle, co bobrowe futro! Owe miliardowe zaliczki wpływały naturalnie do Ziemskiego Banku kredytowego, na rachunek fabryki tyśmienickiej i tylko księgi Banku i Tyśmienicy powiedziełyby mogły, kto i w jaki sposób fruktyfikował z tych zaliczek i ile zarobił na Rzeczypospolitej z powodu dewaluacji tych olbrzymich sum! Dostawy same odbywały się w czasie, kiedy na fotelu ministra skarbu zasiadał z łaski narodowej demokracji inż. Kucharski, członek Rady Nadzorczej Ziemskiego Banku kredytowego.

Kiedy większość ludności, wyniszczonej wojną i drożyzną, moralnie i materialnie zubożała i bojaźnią wyczekiwała jutra — ci rycerze przemysłu bogacili się kosztem deficytu skarbu państwa. Tu jest rozwiązanie zagadki, skąd dyrektorowie, takiego banku czerpali środki na pokrycie kosztów wycieczek automobilami do obcych krajów w czasie olbrzymiej drożyzny, i największego spadku marki polskiej. P. dyrektor Eile Bieżeński do niedawna biedny, nieznan buchalter zostaje dziedzicem na Piaskach Wielkich koło Krakowa, nabytych w roku ubiegłym za cenę dziesiątków tysięcy dola-

row. A dziwny spłó interesów dozwala na przewłaszczenie tych dóbr, mimo ustaw, dozwolających nabywanie ziemi zawodowym rolnikom, w czasie, kiedy na stole prezydenta ministrów, mającego w pierwszym rzędzie czuwać nad wykonaniem ustawy zasiadał „chłop“ Witos.

Towarzysze i Towarzyski!

Na zasadzie uchwały C. K. W. z dnia 26 b. m. wzywamy wszystkie Komitety Okręgowe, powiatowe, oraz miejscowe do urządzenia w dniu 13-go lipca b. r. „Dnia Propagandy na rzecz P. P. S.“ połączonego ze zjazdami P. P. S. w całym kraju.

Wszystkie Komitety okręgowe dotychczas, wszelkich starań, żeby podległe im komitety powiatowe urządziły 13-go lipca w miastach powiatowych zbiórkę członków Partii, oraz sympatyków ze wszystkich środowisk organizacyjnych. Na zbiórkę tę organizacje przybędą ze sztandarami i transparentami. Poczem należy urządzić wiec poświęcony wyjaśnieniu znaczenia „Dnia Propagandy na rzecz P. P. S.“ Po wiecu członkowie organizacji danego powiatu i sympatycy, zaproszeni przez poszczególne komitety w obrębie powiatu — zbiórą się na zjeździe powiatowym P. P. S. Porządek obrad zjazdów powiatowych będzie następujący: 1) Solidarność klasy pracującej miast z klasą pracującą wsi w walce o wyzwolenie społeczne i polityczne. 2) P. P. S. jako organizacja ludu pracującego w mieście i na wsi. 3) Walka z reakcją obszarniczo kapitalistyczną i komunizmem.

C. K. W. ogłosi rezolucje z odpowiednimi hasłami dla zjazdów powiatowych. W miejscowościach, które są same dla siebie Okręgami partyjnymi (np. Warszawa, Łódź, Zagłębie Dąbrowskie, Katowice) zamiast zjazdów odbędą się walne zebrania członków i sympatyków.

Nadto na dzień 13-go lipca C. K. W. przygotowuje Jednodniówkę, na którą należy już teraz nadsyłać zamówienia.

O dalszych szczegółach dotyczących organizacji i przeprowadzenia akcji Dnia Propagandy, Komitety powiatowe i okręgowe będą powiadomione okólnikiem Sekretarjatu Generalnego C. K. W.

Prezydium C. K. W. P. P. S.

Z Teatru Małego.

„SKAPIOC“, komedia w 5 aktach Moliera.

Gościenny występ p. L. Solskiego.

Manja segregowania, katalogowania i rozmieszczania po oddzielnych przegródkach z odpowiednimi napisami jest właściwa nie tylko botanikom ale i zawodowym krytykom literackim. Nie jestem zawodowym krytykiem a jeżeli wzoruję się na ich metodach, to tylko dlatego, aby moje recenzje miały wygląd bardzo głęboko przemyślanych i bardzo mądrych. Impresjonizm w krytyce — to nowatorstwo, które od długiego już szeregu lat nie może doczekać się prawa obywatelstwa.

Ten wstęp był mi potrzebny dla powiedzenia, że są dwa typy genjuszów: genjusz rasy, epoki, danego środowiska; pewnej specjalnej konstrukcji psychicznej i genjusz uniwersalny. Intensywność twórcza może być u obu typów o równym, niebośiężnym nawet napięciu, ale podczas gdy pierwszy żyje tylko dla swojego czasu i tylko nań oddziaływa, drugi staje się własnością wszystkich w czasie i przestrzeni. Nikt nie odmówi genialności Schillerowi, Shelleyowi czy Wiktorowi Hugo ale też nikt nie przyzna, że ich znaczenie dla ludzkości równa się znaczeniu Szekspira lub Goethego. Idealne dobra, nagromadzone przez tamtych, stanowią wprawdzie nieocenione wartości w dorobku duchowym poszczególnych narodów, a tem samem w dorobku całej ludzkości ale na tych szacownych skarbach osadza się zwolna pył cza-

su, przestają one być żywą częścią organizmu każdego pokolenia ludzkiego a stają się monumentalnymi pomnikami na drodze kultury. Genjusz uniwersalny jest tą niewyczerpaną krynicy, z której czerpią wszystkie epoki bez względu na przynależność rasową, społeczną i intelektualną. On nie przeżywa się z przeżyciami wieków, nie jest podległy nastrojom chwili, nie jest wyrazem specyficznego światopoglądu, danych wyznań filozoficznych, etycznych czy społecznych. I dlatego; że nie należy do żadnej szkoły, nie może być zabalsamowany jako piękno umarłe, bo jest wiecznie żywy i wiecznie młody.

Takim genjuszem jest Moliere.

Ujęliśmy znowu onegdaj uśmiech jego ze sceny. Uśmiech to, szydzący, zdaloby się łagodnie, a mimo to przenikający na wskroś, uśmiech, który był niebezpieczny dla ludzi współczesnych komedjopisarzowi. „Skapioc“ jego nie utracił nic z wyrazistości swego typu przez ciąg dwustupiędziesięciu lat. Postać ta stała się własnością ogólną i dzisiaj jest tak samo aktualna jak wówczas kiedy psyche ludzka inne nosiła oblicze, choć jądro jej, z którego wychodzą popędy życia i działania, było to samo. Bo, małość i wielkość człowieka z tego samego, dzisiaj powstaje podłoża i z tych samych wrodzonych czy nabytych instynktów, co przed dwoma tysiącami lat. Znać wewnętrzny mechanizm duszy — to znaczy znać prawdę o życiu.

Rola „Skapca“ jest najslawniejszą rolą Solskiego. Scena rozpoczy nad straconym skarbem (w akcie IV) jest apogeeum jego twórczości artystycznej. O roli tej napi-

sano już setki fejtetonów — i zdaje się, że niema kulturalnego człowieka, któryby Solskiego w niej nie widział. Znam ją jeszcze z lat młodzieńczych — i poprzez chaos sztuk i najrozmaitszych kreacji aktorskich, które odciskały się na zwojach mózgu, zapamiętałem sobie postać, maskę i gesty Skapca — Solskiego z aktu IV. To niech starczy za ocenę, której Solski nie potrzebuje, gdyż na pamięć umie już to, co o tej jego kreacji przez szereg lat napisano.

Co się tyczy sposobu pojmowania gry w sztukach klasycznych, zaznaczę ogólnie, że mojem zdaniem wszelkie próby modernizowania sztuki i gry są chybotane i skazane na fiasco. Zachowanie stylu epoki, manieri twórczej i odtwórczej uważam za tak kardynalne założenie, że nie widzę potrzeby uzasadniania swego zapatrywania. Ze szczególni reżyserowie puszczaają się na eksperymenty modernizowania, nie jest to wyrazem jakichś twórczych aspiracji ale dowodem, że chcą uniknąć wielkich trudności, związanych z wierną reprodukcją stylu.

Świetna reżyserja Solskiego dała nam przedstawienie tak pod względem gry artystów jakoteż kostjumowo - dekoracyjnym, zachowujące charakterystyczną konwencjonalność, tak miło oddziaływającą na widza ze względu na czas i środowisko, w jakim się sztuka odgrywa. Postacie żyją swoistem, oryginalnem — że się tak wyrażę — życiem, przechowując swój wdzięk dawno minionych wieków. Ich patos czy sentymentalizm może się profanowi wydać czemś młotem lub dziwaczniem, ale miłośnik literatury będzie w tem widział czarowny

Sprawy partyjne.

* OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY PPS. odbędzie posiedzenie w piątek, 6. b. m. o godz. 7. wieczór w lokalu przy ul. Sykstuskiej 21 II. p. Sprawy ważne. Uprasza się Towarzyszy o konieczne przybycie.

O przybycie proszeni są: Tow. Białkowski, Bednarski, Cyganik, Chrystowski, Dr. Dregiewicz, Górnik H., Dr. Herschthal, Hoffman, Hell, Mydlowicz, Rosenblatt, Sadowicz, Szpyt, Talarek, Węglowski, Woźny M., Żelazkiewicz, Lang, Dr. Buber, Cieśliewicz, Andreasik, Andraszowa, Smulikowska.

Prez. OKR. PPS. we Lwowie.

* W BELZCU odbędzie się w poniedziałek, 9. b. m. o godz. 1. po południu Zgromadzenie z porządkiem dziennym: Sytuacja gospodarstwa w państwie.

Mówić będzie tow. Malinowski.

Sekr. Obw. PPS. we Lwowie.

Z ruchu robotniczego.

§ ROBOTNICZY METALOWI I STOLARZE, należy omijać firmę „Banku rolniczego” aż do odwołania.

— § BACZNOŚĆ HANDLOWCY DZIAŁU BUGIKOWEGO. We firmie „Salamandra” ul. Legionów, wybuchł strajk pracowników z powodu marnego wynagrodzenia.

Omijać tę firmę i nie przyjmować tam żadnej pracy

Związek zaw. pracown. handl.

§ ZJAZD GÓRNIKÓW. Z powodu wyjątkowych okoliczności III. Zjazd Centralnego Związku Górników w Polsce odbędzie się 15, 16 i ewentualnie 17. sierpnia b. r.

Komunikaty.

× BACZNOŚĆ STRZELCY! Dnia 15. czerwca 1924 odbędzie się w lokalu przy ul. Zielonej 1. 7. o godz. 10. przed południem Walne Zebranie delegatów Obwodu Lwów- Miasto. Obecność wszystkich członków obwodu (niezależających z wkładkami) konieczna.

× KOMITET OBYWATELSKI obchodu dziesięciolecia Wymarszu w pole Legionistów, zbierze się dziś w środę 4. czerwca o godz. 7. wieczór w lokalu Ligi Kobiet, plac Akademicki 1. 1.

Wojna domowa w Albanji.

RZYM, 3. czerwca (Pat.) „Epoca” donosi z Bari, że powstańcy albańscy rozporządzają siłą 12.000 żołnierzy, podczas gdy armia rządowa liczy 4.000 żołnierzy. Wedle dalszego doniesienia tegoż dziennika pod Skutari doszło do starcia pomiędzy powstańcami a wojskiem rządowym, przyczem zabitych zostało 50 żołnierzy, w tym 32 z wojsk rządowych. Rząd albański wezwał posła Stanów Zjednoczonych do opuszczenia Albanji, ponieważ przypisuje mu interwencję u Ligi narodów w celu utworzenia w Albanji koalicyjnego rządu międzynarodowego.

BIALOGROD, 3. czerwca. (Pat.) Wojna domowa w Albanji północnej rozszerza się. Przewodniczący ligi powstańczych oficerów Redsztab zaatakował wojska rządowe w Skutari. Walka trwała całą noc. Dziś nad ranem zawładnęli powstańcy całą dzielnicą katolicką, podczas gdy wojska rządowe trzymają się w dzielnicy mahometańskiej, jakoteż w budynku rządowym i ratuszu. Powstańcy rozporządzają armatami, które ostrzeliwują budynek rządowy. Wynik walki dotychczas nieznany.

Za wiersz milim. 1 szpaltowy zwykle za tekstem
Zl. —10. Nadesłane Zl. —30, w tekście Zl. —50.

OGŁOSZENIA

Na 1-ej str. Zl. —60. Drobne ogl. za słowo Zl. —08.
Komunikaty Zl. —40, zamiejscowe o 25%, drożej.

Dwie szafy oszklone (sklepowe), waga stołowa z ciężarkami, maszyna do szycia (Singer), butle 10—20 litrowe, żelazna umywalnia i kilka figur gipsowych okazjnie do sprzedania. Wiadomość ulica Krzywa 7 II. p. —3

KARP JÓZEF zagubił książeczkę wojskowa wystawioną przez P. K. U. Stryj z rocznika 1894, którą się unieważnia. 491—2

DRUKI i STAMPILIE
wykonuje DRUKARNIA i WYROB PIECZĘCI

I. FRIEDMANA
Lwów, ul. Sykstuska 4.

Najtaniej i na Raty!

Plaszcze damskie, Kostjomy, Ubrania męskie i dziecięce, Raglany, Plaszcze gumowe i t. p.

polesca nowo otworzony
MAGAZYN KONFEKCYI PERLBERGERA

Lwów, Kazimierzowska 35
CENY REKLAMOWE! 419

Najtrwalsze POŃCZOCHY

oraz rękawiczki i skarpetki kupuje się tylko u firmy



ul. WAŁOWA 11 a.

493—

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe
leczy specjalista 42
Dr. FRISCH ulica Wałowa 11.

„GRAFIKA” MAREK SEIDE

Lwów, ul. Kollataja 5 (w podwórzu)
posiada zawsze na składzie:

PAPIERY wszelkiego rodzaju i formatu
PRZYBORY DRUKARSKIE: Rygaty, szufle, wierszowniki itp.

MASZYNY DRUKARSKIE

Masa walcowa, Farby drukarskie dr. Rattner S. A.

Zastępstwo na Polskę odlewni członek i linji mosiężnych
POPPELBAUMA we WIEDNIU. 125

**Czas odnowić
przedpłatę
na czerwiec!**

„Latarnia” Nr. VI.

ZYGMUNT PIOTROWSKI

**Jak Socjaliści
pracują w Sejmie?**

Do nabycia w **Księgarni Ludowej**
przy ul. Szajnochy 2.

DRUKARNIA

LUDOWEGO SPÓŁDZ. TOW. WYD.

LWÓW, LEONA SAPIEHY L. 77.

TELEFON Nr. 496

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES DRUKARSTWA WCHODZĄCE. — ZAMÓWIENIA ZAMIEJSCOWE WYKONUJE TERMINOWO.

**DRUKARNIA ZAOPATRZONA BOGATO,
MOŻE WYKONAĆ WSZELKĄ ROBOTĘ.**

KONKURS.

Zarząd Okręgowego Związku Kas Chorych we Lwowie
rozpisuje niniejszem konkurs na posadę
lustratora Kas Chorych.

Warunki wymagane:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Nieprzekroczony 45 ty rok życia.
3. Przynajmniej dwuletnia praktyka kasowa.

Wynagrodzenie wedle szczegółowej umowy.

Podania wnosić należy najdalej do 15-go czerwca 1924 pod adresem: **Okręgowy Związek Kas Chorych we Lwowie, ul. Gródecka 27, II p.**

Kierownik Biura:

Jan Ochman w. r.

Przewodniczący:

Bol. Lewicki w. r.

486—5